
 

 

 
 
 

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Alto Uruguai Catarinense 

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro / CEP 89700-905 – Concórdia/SC / 49 3482-

3515/3520 

www.consorciolambari.sc.gov.br – lambari@consorciolambari.sc.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2022, DE 22 DE JULHO DE 2022. 

 

 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO CONSÓRCIO LAMBARI, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 27, IV, do Estatuto Social, e em consonância com as 

decisões tomadas em Assembleia Geral do Consórcio em 30 de abril de 2021 e 30 de 

março de 2022, na forma estabelecida no art. 39 do Estatuto Social,  

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Atualizar a tabela de vencimentos dos empregados do Consórcio Lambari de acordo com as 

revisões geral aprovadas e concedidas nas assembleias geral do Consórcio: 

 

I – no ano de 2021, o índice 6,74% (seis vírgula setenta e quatro por cento, de acordo com o Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor – INPC/IBGE, relativo ao período de 1º de Abril de 2020 a 31 

de março de2021; 

 

II – no ano de 2022, o índice de 10,33% (dez vírgula trinta e três por cento) de acordo com o Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor – INPC/IBGE, relativo ao período de 1º de março de 2021 a 28 

de fevereiro de2022; 

 

Art. 2º Os Anexos I, II e IV do Protocolo de Intenções do Consórcio Lambari firmado em 29 de 

novembro de 2019, passam a vigorar com os valores estabelecidos nos anexos da presente 

Resolução.   

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Concórdia, 22 de julho de 2022. 

 

CLEMOR ANTÔNIO BATTISTI 

Presidente 

 

 

PAULO JOSÉ DEITOS 

Primeiro  Vice-Presidente 

 

 

NEUDI ANGELO BERTOL 

Segundo Vice-Presidentre 

 
 

 

Publicada no mural do CONSÓRCIO LAMBARI e no Diário 

Oficial dos Municípios – DOM, em 22 de julho de 2022. 

http://www.consorciolambari.sc.gov.br/


 

 

 
 
 

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Alto Uruguai Catarinense 

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro / CEP 89700-905 – Concórdia/SC / 49 3482-

3515/3520 

www.consorciolambari.sc.gov.br – lambari@consorciolambari.sc.gov.br 

 

ANEXO I 

 

QUADRO DE PESSOAL 

(em extinção) 

 

Empregados admitidos antes da vigência do Decreto Federal nº 6017 de 17 de janeiro de 

2007, que regulamentou a Lei Federal nº 11.107, de 6 de abril de 2005, dispõe sobre normas 

gerais de contratação de consórcios públicos e dá outras providências. 

 

 

 

 

GRUPO 

 

 

CARGO 

N.º 

DE 

VAGAS 

Vencimento 

R$ 

Carga 

Horária Semanal 

 

1-SERVIÇOS 

TÉCNICOS 

 

Biólogo – I* 

(cargo extinto) 

 

01 

 

3.004,40 

 

35 horas 

 

Biólogo – II 

 

01 

 

3.785,84 

 

35 horas 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.consorciolambari.sc.gov.br/


 

 

 
 
 

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Alto Uruguai Catarinense 

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro / CEP 89700-905 – Concórdia/SC / 49 3482-

3515/3520 

www.consorciolambari.sc.gov.br – lambari@consorciolambari.sc.gov.br 

 

ANEXO II 

QUADRO DE PESSOAL 

EMPREGADOS PÚBLICOS 

Emprego Público de Provimento em Comissão 

Emprego Público Permanente de Provimento por Concurso Público  

 

 

 

CARGO REQUISITO PROVIMENTO VAGA CARGA 

HORÁRIA 

SEMANAL 

SALÁRIO 

MENSAL 

ADMINISTRAÇÃO, CHEFIA E ASSESSORAMENTO 

Diretor Administrativo Nível Superior Comissão 01 35 horas 4.710,65 

 

Assessor Jurídico Bacharel em Direito, com 

registro no respectivo órgão 

fiscalizador da profissão 

Comissão 01 35 horas 4.121,82 

Coordenador de 

Educação Ambiental  

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Comissão 01 35 horas 4.121,82 

Coordenador de 

Licenciamento 

Ambiental 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Comissão 01 35 horas 4.121,82 

Coordenador de 

Projetos, Planos e 

convênios 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Comissão 01 35 horas 4.121,82 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

Auxiliar administrativo Nível Superior Concurso 

Público 

01 35 horas 2.119,79 

 

Contador Graduação em Contabilidade 

com registro no órgão 

fiscalizador do exercício 

profissional 

Concurso 

Público 

01 35 horas 3.532,99 

Controle Interno Nível Superior com registro no 

órgão fiscalizador do exercício 

profissional 

Concurso 

Público 

01 35 horas 3.532,99 

Agente de serviços 

gerais 

Ensino fundamental completo Concurso 

Público 

01 35 horas 1.530,96 

 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

Engenheiro agrônomo Graduação em agronomia, com 

registro no respectivo órgão 

fiscalizador da profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4.121,82 

Engenheiro Sanitarista 

e Ambiental 

Graduação em engenharia 

ambiental e sanitarista com 

registro no respectivo órgão 

fiscalizador da profissão 

Concurso 

Público 

02 35 horas 4.121,82 

Biólogo Graduação em Biologia ou 

Bacharelado em Ciências 

Biológicas, com registro no d 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4.121,82 

http://www.consorciolambari.sc.gov.br/


 

 

 
 
 

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Alto Uruguai Catarinense 

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro / CEP 89700-905 – Concórdia/SC / 49 3482-

3515/3520 

www.consorciolambari.sc.gov.br – lambari@consorciolambari.sc.gov.br 

 

ANEXO IV 

QUADRO DE EMPREGOS PÚBLICOS – PROGRAMA PROLAI 

 

 

 

CARGO REQUISITO PROVIMENTO VAGA CARGA 

HORÁRIA 

SEMANAL 

SALÁRIO 

MENSAL 

ADMINISTRAÇÃO, CHEFIA E ASSESSORAMENTO 

Analista Chefe Curso de graduação em um dos 

cursos de analistas do quadro do 

Programa PROLAI, inscrito no 

respectivo Conselho 

Função 

Gratificada - FG 

 

 

01 35 horas 4.121,82 

Acrescido 

de 15% 

 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

Analista – 

Arquiteto e 

urbanista 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4.121,82 

Analista - 

biólogo 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

03 35 horas 4.121,82 

Engenheiro 

Sanitarista e 

Ambiental 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

02 35 horas 4.121,82 

Analista  - 

Engenheiro 

Agrônomo 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

02 35 horas 4.121,82 

Analista – 

Engenheiro Civil 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4.121,82 

Analista – 

Engenheiro 

Florestal 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

02 35 horas 4.121,82 

Analista – 

Engenheiro de 

Minas 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4,121,82 

Analista – 

Engenheiro 

Químico 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4.121,82 

Analista – 

Geógrafo 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4.121,82 

Analista - 

Geólogo 

 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4.121,82 

Analista – 

Assistente Social 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4.121,82 

Analista – 

Advogado 

Nível Superior com registro no 

respectivo órgão fiscalizador da 

profissão 

Concurso 

Público 

01 35 horas 4.121,82 

http://www.consorciolambari.sc.gov.br/

